



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 2061

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS - TERMO

TERMO DE POSSE - PREFEITO E VICE-PREFEITO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS - RN.

TERMO DE POSSE - PREFEITO e VICE-PREFEITO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS - RN. Às 11 (onze) horas do Primeiro dia do mês de janeiro de 2025, na Sede da Câmara Municipal de Monte das Gameleiras - Palácio Vereador Manoel Valeriano Sobrinho, situada na Av. Justiniano da Costa, 136 - Centro, neste Município, durante em sessão solene de posse dos eleitos e instalação da legislatura 2025/2028, na presença dos vereadores eleitos em 06/10/2024, sob o comando dos integrantes da Mesa Diretora da Câmara Municipal, tendo como presidente o vereador GILDOMAR FERREIRA DA SILVA, sendo secretariado pelos edis ELIAS JOSÉ EMÍDIO e CLÉCIO DE SOUZA, compareceram os senhores JEFERSON RODRIGUES FELIX e JOSÉ JERÔNIMO PINHEIRO DE ASSIS, eleitos para os cargos de Prefeito e Vice-Prefeito do Município de Monte das Gameleiras/RN, respectivamente, bem como diplomados legalmente, com o intuito de prestarem os seus compromissos e tomarem posse nos cargos para os quais foram eleitos.

Após as formalidades regimentais, fizeram a afirmação solene de bem servir aos cargos nos quais foram investidos, prestando em voz alta e na presenca dos participantes da solenidade o seguinte compromisso: "PROMETO MANTER, DEFENDER E CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERAL DO BRASIL, DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS, OBSERVAR AS LEIS, PROMOVER O BEM COLETIVO E EXERCER COM PATRIOTISMO, HONESTIDADE E ESPÍRITO PÚBLICO O MANDATO QUE ME FORA OUTORGADO PELOS ELEITORES DESSA CIDADE". Em seguida o presidente declarou que JEFERSON RODRIGUES FELIX e JOSÉ JERÔNIMO PINHEIRO DE ASSIS, estavam empossados nos cargos, respectivos, de prefeito e vice-prefeito de Monte das Gameleiras. Para constar, assinam o presente Termo os empossados e todos os vereadores presentes no ato, que depois de lido na sessão solene, deverá surtir todos os efeitos legais.

JEFERSON RODRIGUES FELD

Prefeito

le compro the JOSÉ JERÔNIMO PINHEIRO DE ASSIS

Vice-Prefeito

GILDOMAR FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

1

¥





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 2061